
00
28

96
75

 Número 183 - Viernes, 22 de septiembre de 2023
página 14678/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

2. Autoridades y personal
2.2. Oposiciones, concursos y otras convocatorias

UNIVERSIDADES

Resolución de 18 de septiembre de 2023, de la Universidad de Jaén, por la que 
se corrige la Oferta de Empleo Público del Personal Técnico, de Gestión y de 
Administración y Servicios para el año 2023.

Con fecha 7 de agosto de 2023, BOJA núm. 125, se publicó Resolución de 1 de agosto 
de 2023, de la Universidad de Jaén, por la que se anuncia Oferta de Empleo Público del 
Personal Técnico, de Gestión y de Administración y Servicios para el año 2023, aprobada 
por Consejo de Gobierno de 27 de julio de 2023.

Atendiendo a lo dispuesto en el artículo 59 del Texto Refundido de la Ley del 
Estatuto Básico del Empleado Público, así como al artículo 28.1 de la Ley 4/2017, de 
25 de septiembre, de los Derechos y la Atención a las Personas con Discapacidad en 
Andalucía. Y, por otra parte, habiéndose detectado una errata en la plaza ofertada en la 
categoría profesional de Titulado Superior OTRI.

Este Rectorado, de conformidad con lo señalado en el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas,

R E S U E L V E

Primero. Modificar la Oferta de Empleo Público del Personal Técnico, de Gestión y 
de Administración y Servicios de la Universidad de Jaén para el año 2023, incluyendo las 
plazas reservadas a personas con discapacidad, y que se acompaña como anexo de la 
presente resolución.

Segundo. Modificar la categoría profesional de Titulado Superior (OTRI) por la de 
Titulado de Grado Medio (OTRI).

Tercero. Publicar la modificación de la Oferta de Empleo Público del Personal Técnico, 
de Gestión y de Administración y Servicios de la Universidad de Jaén para el año 2023. 

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, cabe interponer 
potestativamente recurso de reposición ante este Rectorado, en el plazo de un mes, a 
contar desde el día siguiente a su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía 
(artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas), o recurso contencioso-administrativo en el 
plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente al de su publicación en el Boletín 
Oficial de la Junta de Andalucía, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de 
Jaén (artículos 8.3 y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa).

Jaén, 18 de septiembre de 2023.- El Rector, Nicolás Ruiz Reyes.



00
28

96
75

 Número 183 - Viernes, 22 de septiembre de 2023
página 14678/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

A N E X O

OFERTA EMPLEO PÚBLICO PERSONAL TÉCNICO, DE GESTIÓN Y DE ADMINISTRACIÓN 
Y SERVICIOS-AÑO 2023

Donde dice: 

ESCALAS NÚMERO DE PLAZAS
Auxiliar Administrativo 24
Programadores Informáticos 2
TOTAL PTGAS FUNCIONARIO 26

CATEGORÍAS PROFESIONALES NÚMERO DE 
PLAZAS

Técnico Auxiliar STOEM 2
Titulado de Grado Medio (Perfil formativo: divulgación científica) 1
Técnico Especialista de Laboratorio (Departamento de Química Inorgánica y 
Orgánica) 1

Técnico Especialista de Laboratorio (Departamento de Química Física y Analítica) 1
Técnico Especialista de Laboratorio (CICT) 1
Titulado de Grado Medio (OFIPI) 1
Titulado Superior (OTRI) 1
Técnico Especialista de Laboratorio (CPEA) 1
Técnico Auxiliar de Instalaciones Deportivas 2
Técnico Especialista de Actividades Culturales 1
Técnico Auxiliar de Servicios de Conserjería 4
TOTAL PTGAS LABORAL 16

TOTAL PTGAS 42

Debe decir:

ESCALAS
Turno discapacidad Turno 

general TOTAL
General Mental Intelectual

Auxiliar Administrativo 3 - - 21 24
Programadores Informáticos - -- 2 2
TOTAL PTGAS FUNCIONARIO 3 - - 23 26

CATEGORÍAS PROFESIONALES
Turno discapacidad Turno 

general TOTAL
General Mental Intelectual

Técnico Auxiliar STOEM - - - 2 2

Titulado de Grado Medio (Perfil formativo: 
divulgación científica) - - - 1 1

Técnico Especialista de Laboratorio 
(Departamento de Química Inorgánica
y Orgánica)

- - - 1 1

Técnico Especialista de Laboratorio 
(Departamento de Química Física
y Analítica)

- - - 1 1

Técnico Especialista de Laboratorio (CICT) - - - 1 1

Titulado de Grado Medio (OFIPI) 1 1

Titulado de Grado Medio (OTRI) - - - 1 1



00
28

96
75

 Número 183 - Viernes, 22 de septiembre de 2023
página 14678/3

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CATEGORÍAS PROFESIONALES
Turno discapacidad Turno 

general TOTAL
General Mental Intelectual

Técnico Especialista de Laboratorio (CPEA) - - - 1 1

Técnico Auxiliar de Instalaciones Deportivas - 1 - 1 2
Técnico Especialista de Actividades 
Culturales - - - 1 1

Técnico Auxiliar de Servicios de Conserjería - - 1 3 4
TOTAL PTGAS LABORAL - 1 1 14 16

CATEGORÍAS PROFESIONALES
Turno discapacidad Turno 

general TOTAL
General Mental Intelectual

TOTAL PTGAS 3 1 1 37 42


